

Primaria com. Ecaterinovca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 04-03-2021**Lucrari de modernizare a sistemului de iluminare publica, din s. Ecaterinovca, r-l
Cimislia PT-65**

Valoarea de deviz 57 718,79 Lei

Intocmit in preturi curente 15.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	16,0000	6,380 6,380	102,080 102,080
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, minim 12 luni garantie)	buc	59,0000	295,570 66,410	17 438,630 3 918,190
3	33-01-016-1	Montarea stîlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (stîlp din otel zincat prefabricat 6m innaltime, inclusiv sistema de fixare - 3 buc)	t	0,5600	12 406,962 844,480	6 947,899 472,909
4	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,5000	810,103 114,550	1 215,154 171,825
		<i>Total</i>				25 703,763
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 119,601
		<i>Total</i>				26 823,364
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			420,775



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				27 244,139
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			1 362,207
		<i>Total</i>				28 606,346
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			858,190
		<i>Total lucrari de constructie fara TVA</i>				29 464,536
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				29 464,536 4 665,004
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat.	buc	59,0000	100,490 98,890	5 928,910 5 834,510
6		Consola KP4-0,5m pentru piloni existenti din beton armat	buc	56,0000	66,600 0,000	3 729,600 0,000
7		Consola pentru piloni din metal 1m	buc	3,0000	247,500 0,000	742,500 0,000
8	163	Cosola CA 1500	buc	8,0000	31,580 0,000	252,640 0,000
9	161	Clema de ancora PA 1000	buc	8,0000	8,750 0,000	70,000 0,000
10	08-02-367-4	Conductor pe traverse pe stilpi metalici si din beton armat, sectiune pina la 70 mm ² , la cantitate stilpi pe 1 km: 16 (AVVGng 2x4mm ²)	1 km	0,1000	366,500 362,500	36,650 36,250
11	590-970	Conductor AVVGng 2x4mm ²	m	100,0000	3,670 0,000	367,000 0,000
12	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2 2x25mm ² pentru linii aeriene	1000 m	0,1200	2 428,975 1 891,958	291,477 227,035
13	590-970	Conductor СИП-2 2x25mm ²	m	120,0000	8,500 0,000	1 020,000 0,000
14	137	Clema de fixare a bandei A200	buc	140,0000	2,000 0,000	280,000 0,000
15	138	Clema de filiera "ПІС" 1	buc	10,0000	17,500 0,000	175,000 0,000
16	162	Curau CSB	buc	100,0000	2,080	208,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
17	136	Banda din otel inoxidabil L2007	m	140,0000	6,460	904,400
					0,000	0,000
18	110-0303	Clema de filetare cu izolare 3OI 16-95/1,5-10	buc	80,0000	8,000	640,000
					0,000	0,000
19	110-0303	Clema de filetare cu izolare 3OI 16-95/4-35	buc	20,0000	22,500	450,000
					0,000	0,000
20	110-0305	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	32,500	32,500
					0,000	0,000
21	110-03055	Clema de sustinere "RA 25"	buc	1,0000	13,330	13,330
					0,000	0,000
22	08-02-472- 1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,0500	1 517,820	75,891
					551,000	27,550
		<i>Total</i>	Lei			15 217,898
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 470,083
		<i>Total</i>				16 687,981
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			178,655
		<i>Total</i>				16 866,636
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20 %			1 225,069
		<i>Total</i>				18 091,705
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			542,751
		<i>Total lucrari de montare fara TVA</i>				18 634,456
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				18 634,456 6 125,345

	Total	Lei	48 098,99
	TVA	20 %	9 619,80
	Total deviz: Inclusiv salariu		57 718,79
			10 790,34

Intocmit

"TENSGRUP" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Deviz local de resurse № 04-03-2021

Lucrari de modernizare a sistemului de iluminare publica, din s. Ecaterinovca, r-l Cimisia PT-65

Valoarea de deviz 57 718,79 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04-03-2021:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	362,6360	29,00	10 516,444
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,3250	29,00	154,425
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5200	29,00	102,080
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	29,00	17,400
Total manopera						10 790,34

Materiale:

1.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0046	10 125,00	46,575
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0300	40,20	1,206
3.	110-03033	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/4-35	buc	20,0000	22,50	450,000
4.	110-030333	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/1.5-10	buc	80,0000	8,00	640,000
5.	110-03055	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	32,50	32,500
6.	110-030555	Clema de sustinere "RA 25"	buc	1,0000	13,33	13,330
7.	1366	Banda din otel inoxidabil L2007	m	140,0000	6,46	904,400
8.	1377	Clema de fixare a bandei A200	buc	140,0000	2,00	280,000
9.	1388	Clema de filiera "ПС" 1	buc	10,0000	17,50	175,000
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,0657	190,00	202,483
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1571	219,00	253,405
12.	1611	Clema de ancora PA 1000	buc	8,0000	8,75	70,000
13.	1622	Curau CSB	buc	100,0000	2,08	208,000
14.	1633	Consola CA 1500	buc	8,0000	31,58	252,640
15.	201-9024	Stilpi din otel 6m	buc	3,0000	2 158,33	6 474,990
16.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	432,3900	1,33	575,079
17.	321123354	Consola KP4-0,5m pentru piloni existenti din beton armat	buc	56,0000	66,60	3 729,600
18.	321123366	Consola pentru piloni din metal 1m	buc	3,0000	247,50	742,500
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4415	28,00	12,362
20.	503-9042	Corpuri de iluminat LED 30W 6000K	buc	59,0000	229,16	13 520,440
21.	590-9700	Conductor AVVGng 2x4mm2	m	100,0000	3,67	367,000
22.	590-9701	Conductor СИП-2 2x25mm2	m	120,0000	8,50	1 020,000
Total materiale de construcții						29 971,51

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1920	50,00	59,600
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	2,9292	22,00	64,442
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1920	30,00	35,760
Total utilaje de construcții						159,80

Total		Lei	48 098,99
TVA		20 %	9 619,80

Total deviz: 57 718,79

Intocmit

"TENSGRUP" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul PT-65

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			6,380 6,380
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	29,00	6,38
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, minim 12 luni garantie)	buc			295,570 66,410
	1	Muncitor	h-om	2,2900	29,00	66,41
	503-9042	Corpuri de iluminat LED 30W 6000K	buc	1,0000	229,16	229,16
3	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (stilp din otel zincat prefabricat 6m innaltime, inclusiv sistema de fixare - 3 buc)	t			12 406,962 844,480
	1	Muncitor	h-om	29,1200	29,00	844,48
	201-9024	Stilpi din otel 6m	buc		2 158,33	11 562,48
4	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			810,103 114,550
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	29,00	102,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	29,00	11,60
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,33	383,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	219,00	168,94
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	190,00	134,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	28,00	8,24
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat.	buc			100,490 98,890
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	98,89
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
6		Consola KP4-0,5m pentru piloni existenti din beton armat	buc			66,600 0,000
	321123354	Consola KP4-0,5m pentru piloni existenti din beton armat	buc	1,0000	66,60	66,60
7		Consola pentru piloni din metal 1m	buc			247,500 0,000
	321123366	Consola pentru piloni din metal 1m	buc	1,0000	247,50	247,50
8	163	Cosola CA 1500	buc			31,580 0,000
	1633	Consola CA 1500	buc	1,0000	31,58	31,58
9	161	Clema de ancora PA 1000	buc			8,750 0,000
	1611	Clema de ancora PA 1000	buc	1,0000	8,75	8,75
10	08-02-367-4	Conductor pe traverse pe stilpi metalici si din beton armat, sectiune pina la 70 mm2, la cantitate stilpi pe 1 km: 16 (AVVGng	1 km			366,500 362,500

1	2	3	4	5	6	7
		2x4mm2)				
	1	Muncitor	h-om	12,5000	29,00	362,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0500	30,00	1,50
11	590-970	Conductor AVVGng 2x4mm2	m			3,670
						0,000
	590-9700	Conductor AVVGng 2x4mm2	m	1,0000	3,67	3,67
12	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensurului. СИИ-2 2x25mm2 pentru linii aeriene	1000 m			2 428,975
						1 891,958
	1	Muncitor	h-om	65,2400	29,00	1 891,96
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	22,00	537,02
13	590-970	Conductor СИИ-2 2x25mm2	m			8,500
						0,000
	590-9701	Conductor СИИ-2 2x25mm2	m	1,0000	8,50	8,50
14	137	Clema de fixare a bandei A200	buc			2,000
						0,000
	1377	Clema de fixare a bandei A200	buc	1,0000	2,00	2,00
15	138	Clema de filiera "ПІС" 1	buc			17,500
						0,000
	1388	Clema de filiera "ПІС" 1	buc	1,0000	17,50	17,50
16	162	Curau CSB	buc			2,080
						0,000
	1622	Curau CSB	buc	1,0000	2,08	2,08
17	136	Banda din otel inoxidabil L2007	m			6,460
						0,000
	1366	Banda din otel inoxidabil L2007	m	1,0000	6,46	6,46
18	110-0303	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/1,5-10	buc			8,000
						0,000
	110-030333	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/1,5-10	buc	1,0000	8,00	8,00
19	110-0303	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/4-35	buc			22,500
						0,000
	110-03033	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/4-35	buc	1,0000	22,50	22,50
20	110-0305	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc			32,500
						0,000
	110-03055	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	32,50	32,50
21	110-03055	Clema de sustinere "RA 25"	buc			13,330
						0,000
	110-030555	Clema de sustinere "RA 25"	buc	1,0000	13,33	13,33
22	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 517,820
						551,000
	1	Muncitor	h-om	19,0000	29,00	551,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	10 125,00	931,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	40,20	24,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	30,00	4,20

APROBAT:

Investitor

Intocmit
"TENSGRUP" S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.